令和５年１０月

学校園長 様

関 係 者 様

貝塚市立第三中学校

校長 荒木 規夫

令和５年度大阪府教育庁スクールエンパワーメント推進事業「学校図書館を充実・活用するモデル校」

貝塚市立第三中学校 公開授業のご案内（二次案内）

秋涼の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、本校はこれまで「学校図書館を軸とした、書籍活用・調査（読書を含む）の授業

づくりと評価のあり方」を研究テーマとして授業改善に取り組んできました。

つきましては、下記のとおり公開授業及び研究成果の発表を行います。公務ご多用とは

存じますが、ぜひ、ご参加いただきますようご案内申し上げます。

記

１．研究主題 学校図書館を軸とした、書籍活用・調査（読書を含む）

の授業づくりと評価のあり方

２．日 時 令和５年１１月８日（水）

（１）受 付 １３：５５～

（２）公開授業 １４：１０～

（３）実践報告 １５：１０～

（４）研究協議・助言 １５：５０～

（５）終 了 １６：５０

３．公開授業

２年１組 国語科（２年１組教室）

２年２組 社会科（２年２組教室）

２年３組 技術科（木工室）

２年４組 家庭科（図書室）

２年５組 理 科（２年５組教室）

４．講 師 清教学園中・高等学校

   探求科教諭 片岡 則夫 氏

５．申 込 み 各市町村教育委員会を通じて、以下の問合わせ先に

ご連絡ください。

６．問合わせ先 貝塚市教育研究センター

  担当：宮脇 大貴

  電話：072-493-2450 E-mail：k-center@kaizuka.ed.jp